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Po 16 letech 
jsme se zase mohli 
svézt vlakem po 
opravené železnici více na 7



Vážení občané, 
vítám Vás nad stránkami poprázdninového zpravodaje. 
Dne 28. června jsme po 16 letech zavřené železniční trati společně uskuteč-

nili slavnostní jízdu vlakem v úseku Horní Slavkov (Kounice)-Krásný Jez a od 
5. července do 1. září se nám s Karlovarským krajem povedlo vyjednat zkušení 
provoz a objednání osobní dopravy o sobotách a nedělích. 

Správa železniční dopravní cesty začala trať opravovat především pro pod-
poru místních podnikatelských subjektů. Tomu, že se podaří zprovoznit i osob-
ní dopravu, již asi nikdo nevěřil! Myslím, že můžeme mít velkou radost, že vla-
ky byly celé prázdniny velmi hojně využívány, a to nejen našimi občany, kteří 
v Krásném Jezu čekají max. 10 minut na přípoj do Mariánských Lázní nebo 
Karlových Varů, ale i do našeho města přijíždějícími turisty či cykloturisty.  Zá-
jem cestujících je velmi důležitý, je to argument pro další provozování osobní 
dopravy, třeba po delší dobu něž doposud. Je to také argument, který by mohl 
prosadit  pokračování rekonstrukce trati, a to v úseku Horní Slavkov (Kouni-
ce)-Horní Slavkov (nádraží). Touto cestou bych vám chtěla poděkovat za vyu-
žití vlakové osobní dopravy, protože jen tak budeme mít pádné argumenty pře-
svědčit patřičné orgány, aby bylo pokračováno s rekonstrukcí a zároveň i s ob-
jednáním osobní dopravy nejen o sobotách a nedělích, ale i ve všední dny. Měs-
to na zkušební provoz přispěje Karlovarskému kraji 50% finančních nákladů. 
Kdybychom na tento kompromis nepřistoupili, osobní doprava by v letošním 
roce nebyla vůbec zahájena. Naše trať je předmětem zájmu médií, a to zejmé-
na proto, že se v posledních letech železniční tratě zavírají a málokteré se opět 
zprovozní. Ta naše má i jednu zajímavost - lze se s jedním přestupem dostat 
až na Slovensko (a to, když byste jeli v 18.15 hod. z Horního Slavkova do Kar-
lových Varů, kde přesednete na rychlík jedoucí až do Košic). V sobotu 17. srp-
na přijel do našeho města mezinárodní vlak ze SRN a 5. října v rámci dne re-
gionální železnice přijede historický vlak tažený parní lokomotivou. Informace 
o této akci najdete na straně 9.

Na sobotu 21. září jsme připravili program Slavkovských slavností, na které 
bych vás chtěla jménem města co nejsrdečněji pozvat. Věřím, že nám bude po-
časí přát a připravený program se vám bude líbit.     

Přeji vám všem krásné a pohodové dny                                                   starostka města                                                         

z radnice
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Slovo starostky
Vážení občané, níže si můžete přečíst děkovné dopisy od starostek měst-

ského obvodu Ústí nad Labem – Střekov a od městského obvodu Ústí nad 
Labem – Neštěmice za humanitární pomoc a likvidaci následků povodní 
v červnu 2013, které organizovalo město Horní Slavkov.

Město organizovalo rovněž finanční sbírku, jejíž hrubý výtěžek činí 
10.681,- Kč. Finanční prostředky budou poukázány na bankovní účet Měst-
ského obvodu Ústí nad Labem - Střekov. Všem dárcům tímto děkujeme.

Povodně 2013. Z Ústecka 
dorazily děkovné dopisy

den se starostkou
se koná 25. 9. od 15 do 17 hodin v kanceláři starostky města. 

Občané, přijďte v této době konzultovat své podněty a připomínky. 

z usnesení rady a zastupitelstva
s účinností od 1. 9. 2013 zvolilo zastupitelstvo do funkce 2. 

místostarosty p. Martina Kasala
rada města schválila uzavření smlouvy se spol. Galileo Cor-

poration na tvorbu webových stránek
dnem 27. 7. se stal zastupitelem p. Josef Němec, který na-

stoupil jako náhradník za Pavla Svobodu (složil mandát)

nepřehlédněte

BEZPLATNÁ DOPRAVA OBČANŮ NA HŘBITOV KAŽ-
DOU STŘEDU. ODJEZD V 10.00 Z AUTOBUSOVÉHO 

NÁDRAŽÍ, ZPĚT DLE DOMLUVY CESTUJÍCÍCH.



9 2013u nás ve městě

3WWW.HORNI-SLAVKOV.CZ

www.horni-slavkov.cz
www.turistika-hornislavkov.cz

Úřední hodiny:
pondělí, středa  8.00-17.30
úterý, čtvrtek  8.00-15.00
pátek 8.00-13.00

Recepce (ústředna) 352 350 666
alena.kotousova@muhslavkov.cz

Mgr. Jana Vildumetzová
starostka města 1. patro
jana.vildumetzova@muhslavkov.cz
352 350 663 602 110 501
Mgr. Bc. Martin Stark
tajemník MěÚ 1. patro
martin.stark@muhslavkov.cz
352 350 677 602 287 441
oddělení kancelář starostky a tajemní-
ka 352 350 665
Monika Volfová
vedoucí odboru majetku a investic
  2. patro
monika.volfova@muhslavkov.cz
352 350 680 602 110 499
Hana Gregorová
pověřená zastupováním vedoucího 
odboru výstavby a životního prostředí
 2. patro
hana.gregorova@muhslavkov.cz
352 350 685 602 324 341
Mgr. Viktorie De Stefanisová
vedoucí odboru správního
a vnitřních věcí 2. patro
viktorie.destefanisova@muhslavkov.cz
352 350 661 602 284 680
Ivana Kowaliková
pověřená zastupováním vedoucího
finančního odboru  2. patro
ivana.kowalikova@muhslavkov.cz 
352 350 676 602 284 661

Městský úřad v Horním Slav-
kově poskytuje občanům s váž-
nou zdravotní indispozicí služ-
bu mobilního úřadu (vyřízení 
neodkladných úkonů mimo bu-
dovu MěÚ), pro její využití kon-
taktujte výše uvedená telefonní 
spojení.

Kontakty na MěÚ 

Nepřehlédněte

LÉKAŘSKÉ
POHOTOVOSTI

NONSTOP in-
formace o mís-
tě a provozní době 

poskytování lékařské služby první 
pomoci v celém Karlovarském kraji, 
včetně rozpisu služeb stomatologic-
kých pohotovostí, získáte nepřetrži-
tě 24 hodin denně na speciálním tele-
fonním čísle Krajského úřadu Karlo-
varského kraje: 353 502 502.
Lékařská služba první pomoci pro 
dospělé (areál Nemocnice Sokolov, 
Slovenská 545 - pavilon C, 3. patro):
                                                         352 520 195
všední den: 16.00 - 21.00 h.
sobota, neděle, svátky: 9.00 - 19.00 h.
Lékařská služba první pomoci pro 
děti (areál Nemocnice Sokolov, Slo-
venská 545 - pavilon E, 3. patro): 
                                                           352 520 430
všední den: 16.00 - 21.00 h
sobota, neděle, svátky: 9.00 - 21.00 h.
Lékařská služba první pomoci zub-
ní (areál Nemocnice Sokolov, Sloven-

ská 545 - pavilon C, 3. patro): 
                                                       352 520 195
sobota, neděle, svátky: 9.00 - 14.00 h.
Dětská pohotovost (areál Nemocnice 
Sokolov, Slovenská 545, Sokolov - pa-
vilon C, přízemí): 352 520 430
všední den: 16.00 - 21.00 h.
sobota, neděla, svátky: 9.00 - 21.00 h.

PORUCHOVÉ LINKY

Poruchy osvětlení ve městě:
602 110 503
Poruchová služba tepelného 
hospodářství: 724 606 870
Poruchová služba kabelové televize
a internetu ve městě:
774 559 222 nebo 774 559 868
Poruchová linka plyn RWE: 1239
Poruchová linka ČEZ:
840 850 860 

SBĚRNÝ DVŮR

Provozní doba sběrného dvora:
1.4. do 30.11.: PO až PÁ: 
7.00 – 17.00, SO 8.00 – 12.00      

INFORMOVÁNÍ
POMOCÍ SMS

Vážení občané, chcete-li dostá-
vat informace z města na své mobil-
ní telefony (např. z kultury, informa-
ce města, krizové SMS), můžete tak 
učinit zasláním SMS zprávy, jejíž tvar 
naleznete níže, na číslo 736 300 736. 

Pro informace z města: 
                                    hornislavkov info p
Pro informace z kultury: 
                                     hornislavkov kult p
Pro komerční informace: 
                                         hornislavkov kom p
Pro krizové informace: 
                                      hornislavkov krize p

K registraci na kanále Informace města, 
Kultura a Komerční informace každý za-
registrovaný bude automaticky dostávat 
novinky z kanálu Krize.

Odběr novinek není zpoplatněn. Odbě-
ratel platí pouze za registrační SMS, a to 
částku podle svého tarifu za SMS zprávu.                                

Nová vyhláška o ochraně
dřevin a povolování jejich kácení

Dnem 15. 7. 2013 nabyla účinnos-
ti vyhláška č. 189/2013, která upra-
vuje postup při kácení dřevin. Vy-
hláška trochu zjednodušila admi-
nistrativu povolování kácení dřevin 
avšak je nutno upozornit, že i přes 
zřejmé zjednodušení stále nelze zce-
la volně kácet. 

Ve vyhlášce v § 3 je uvedeno: „Po-
volení orgánu ochrany přírody ke 
kácení dřevin rostoucích mimo les 
není potřeba pro dřeviny pěstova-
né na pozemcích vedených v kata-
stru nemovitostí ve způsobu vyu-
žití jako plantáž dřevin a pro dře-
viny rostoucí v zahradách.“ 

Dále ve vyhlášce v § 1 písm. c) je 
uvedeno, že zahrada je pozemek 

u bytového nebo rodinného domu 
v zastavěném území obce, který je 
stavebně oplocený a nepřístupný 
veřejnosti. 

Kácení bez povolení orgánu 
ochrany přírody se tedy nevzta-
huje na pozemky (zahrady) v za-
hrádkářských koloniích, pozemky 
(zahrady) u bytových nebo rodin-
ných domů mimo zastavěné úze-
mí města a pozemky (zahrady) 
u rekreačních chat v zastavěném 
a nezastavěném území obce. 

V případě potřeby bližšího vysvět-
lení vám bude nápomocna pracov-
nice MěÚ, Bc. Lenka Krejsová, tel. 
352 350 670 nebo 724 180 759.

     Odbor výstavby a životního prostředí

Opěrná zídka
u pítka v Nádražní 
ulici je staticky
narušena

V květnu letošního roku mělo 
dojít k osazení nerezového pítka 
s tlakovým ventilem do výklenku 
v opěrné zdi pod Základní školou 
v Nádražní ulici. Stávající pítko 
bylo řešeno pouze jako kohou-
tek, často tak docházelo k jeho 
využívání nikoliv pro občerstve-
ní, ale pro čerpání vody, čemuž 
mělo nové zařízení zabránit. Při 
přípravě montáže pítka pracov-
níci městského úřadu proved-
li kontrolu výklenku i navazu-
jící opěrné zídky. Při tom zjisti-
li rozsáhlé statické poruchy zdi-
va, které vznikly vlivem absen-
ce odvodnění zdi a nedostateč-
ným řešením vlastního základu 
zdi. K prohlídce byl přizván sta-
tik, který stanovil možné postupy 
sanace. Městský úřad připravuje 
realizaci oprav na říjen 2013.

Odbor majetku a investic

Důležité kontakty
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Od konce loňského roku vás průběžně informujeme prostřed-
nictvím zpravodaje o záměrech města s koupalištěm u Puleč-
ka a o plánovaných opravách. Ve zpravodaji č. 7-8/13 jsme 
popsali, jakými technickými problémy trpí hráz. Město necha-
lo provést rozbor sedimentů (bahna), který odhalil, že ty jsou 
zdravotně závadné. V průběhu července a srpna započalo plá-
nované odbahnění dna rybníka, které pod vedením p. Hotě 
prováděli i pracovníci veřejně prospěšných prací. Rybník je 
v tuto chvíli již částečně odbahněn a do konce října započte 
i samotná oprava hráze těžkou technikou. 

 Koupaliště je odbahňováno

Vandalismus pokračuje

Jsou to dva roky, co jsme v našem zpravodaji upozorňovali 
na zvětšující se problém vandalismu. Chvilku se zdálo, že člá-
nek si našel své „posluchače“ a počet škod způsobených van-
daly se na nějaký čas snížil na úroveň jiných měst. 

Bohužel s letošním jarem se „pachatelé“ vrátili k podivné zá-
bavě spočívající v ničení  veřejného majetku, která vyvrcholila 
koncem července zlomením sedmi kusů lamp veřejného osvět-
lení a dopravní značky u In Line dráhy v lesoparku. Škoda? 20 
tisíc korun. Co dodat? Snad jen, ať si každý občan položí otáz-
ku: „Mohu s tím něco udělat?“

V loňském roce započala význam-
ná investice spočívající ve vybudo-
vání parkovacích míst v Poštovní 
ulici před domy čp. 670 - 674. V le-
tošním roce byly vybudovány chod-
níky u těchto domů v ul. Dlouhá 

(pro připomenutí srovnání stavu 
před a po rekonstrukci fotografie 
níže) a zcela nově chodník v ul. Poš-
tovní. V září tohoto roku dojde ješ-
tě k budování šikmých parkovacích 
míst u č.p. 670.

V Poštovní ulici 
finišuje rekonstrukce

Nový chodník v Poštovní ulici.

Dlouhá ulice -
stav před

rekonstrukcí...

Dlouhá ulice -
stav po

rekonstrukci...
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Vítejte v novém školním roce

ZŠ Školní informuje

Vážení rodiče, vážení žáci,
nastal začátek dalšího školního 

roku. Určitě to bude rok plný práce. 
Věřím ale, že i spokojenosti a rados-
ti z dosažených výsledků. Pro ně si 
však musíme dojít společně. 
Čekají na nás tradiční akce ško-

ly i projektové aktivity zaměřené na 
zkvalitnění výuky a zlepšení školní-
ho prostředí. 

Hlavním cílem naší školy však na-
dále zůstane podpora osobnostního 
a vědomostního rozvoje, to zname-
ná vzdělávání směrem k poznání, 
k jazykům, k lidem a k sobě samým.

Přála bych si, aby byla naše škola 
místem respektovaným a respektu-
jícím. Místem vzájemného setkává-
ní, přátelské atmosféry a podnětné-
ho prostředí. 

Místem, kde se střetává pedago-
gická tvořivost s pracovní zkuše-
ností. 

Aby to byla škola, o které budou 
rodiče, žáci i veřejnost mluvit jen 
v tom nejlepším. Škola poskytující 
kvalitní vzdělávání, škola moderní 
a bezpečná.  Škola vstřícná a otevře-
ná vašim námětům. Škola přátelská 
ke svým partnerům. Škola, ve které 
jsou všichni vítáni. 

Milé žákyně a milí žáci, přeji vám 
úspěšný start do nového školní-
ho roku, spoustu krásných zážit-
ků a zajímavých poznatků. Vám, 
rodičům, přeji klidný a spokojený 
rok, který, jak doufám, rádi spojíte 
i s podporou aktivit naší školy.

                  Mgr. Magdalena Čavojská,
                                                 ředitelka školy

MŠ Duhová kulička informuje

Naše školka „Duhová kulička“ 
minulý rok oslavila 45. výročí své-
ho založení. Je to úctyhodný věk. 
Proto se nelze divit, že každou chví-
li praskne topení, vodovodní potru-
bí, zlobí elektrické vedení. Rovněž 
některé zařízení ve třídách, šatnách, 
kanceláři je již letité. 

Každým rokem se naše paní ředi-
telka snaží z prostředků, které do-
stane od svého zřizovatele, kterým 
je Městský úřad v Horním Slavkově, 
celkově zrekonstruovat některé tří-
dy, umývárny, šatny. 

V Mateřské škole jsou čtyři třídy, 
každá třída nese název barevné ku-
ličky – zelená kulička, žlutá, červe-
ná, modrá. Po loňském vytopení se 
zrekonstruovali třídy kulička mod-
rá a zelená. V letošním roce se paní 

ředitelka rozhodla nechat vyrobit 
nové šatny do zelené a žluté kulič-
ky. Pokud zakázku stihne dodava-
tel splnit, děti by v září mohly přijít 
do nového. 

Mohlo by se více opravit, koupit 
a vylepšit našim malým svěřencům 
prostředí, ve kterém tráví většinu 
svého času, nebýt vandalismu v na-
šem městě. 

Několikrát za rok totiž paní ře-
ditelka musí zvát řemeslníky, aby 
opravili plot u naší zahrady, pokud 
nechceme, aby nám děti prolézaly 
dírami v pletivu. Hned vedle zahra-
dy je totiž dosti frekventovaná silni-
ce. Nejsou to sice velké částky, ale 
děti by za to mohly mít nové auto, 
novou průlezku, nový domeček, al-
tánek.                                  Marie Silvarová

Od září v nových šatnách?
ZUŠ informuje

Vážení a milí přátelé, 
prázdniny skončily a začal nám 

nový školní rok 2013/2014. Vě-
řím, že Základní umělecká ško-
la bude v tomto roce plná života, 
úspěchů a aktivit, které budou po-
těšením pro stávající i nové žáky, 
jejich pedagogy, rodiče a veřej-
nost. 

Ve dnech 2. – 5. září 2013 zveme 
všechny zájemce o studium na při-
jímací řízení, které proběhne vždy 
od 14:00 do 17:00 hodin v budo-
vě ZUŠ (Horní Slavkov – Škol-
ní náměstí 214, Loket – Sportov-
ní 562). 

Dovolte mi budoucí zájemce 
upozornit, že opět otevíráme obor 
Přípravná estetická výchova, kte-
rý je určen především předško-
lákům a po 3 letech fungování se 
stal nejnavštěvovanějším oborem 
ZUŠ. V rámci výuky tohoto před-
mětu dochází k propojení hudeb-
ního, tanečního i výtvarného obo-

ru a rodiče žáků si mohou po roční 
docházce vybrat, ve studiu kterého 
oboru bude jejich dítě pokračovat. 
V závěru školního roku žáci Pří-
pravné estetické výchovy připra-
vují závěrečné vystoupení pro ro-
diče, které má vždy velký úspěch. 

Ve školním roce 2013/2014 je 
možné si vybrat i z nových hudeb-
ních nástrojů – výuku hry na vio-
loncello, fagot a klarinet, nadá-
le nabízíme v Horním Slavkově 
i v Lokti výuku sborového zpěvu 
a scénického tance. 

Pokud uvažujete o studiu v ZUŠ, 
předběžnou přihlášku lze stáh-
nout na internetových stránkách 
www.zushslavkov.webnode.cz. 

Napilno bude mít v září i škol-
ní orchestr ZUŠ band. Kolonádní 
koncert ve Františkových Lázních 
se koná 13. září 2013 od 15:30 ho-
din a chybět nebudeme ani na tra-
dičních Slavkovských slavnostech 
21. 9. 2013.          Jan Zapf dipl. um.

V novém školním 
roce i několik novinek
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ELEKTROWIN 
se představuje

Novela zákona o odpadech již od 
srpna 2005 stanovuje výrobcům 
elektrických a elektronických zaří-
zení povinnost zajistit zpětný odběr, 
oddělený sběr, zpracování a recykla-
ci vyřazených elektrozařízení. 

Proto výrobci velkých a malých do-
mácích spotřebičů založili 25. květ-
na 2005 ELEKTROWIN a. s., jako 
provozovatele kolektivního systé-
mu, jehož prostřednictvím se roz-
hodli plnit své zákonné povinnosti. 

O výsledcích
hovoří čísla

Od roku 2005, kdy v České repub-
lice začal fungovat systém zpětné-
ho odběru vysloužilých spotřebičů 
z domácností, do konce roku 2012, 
Češi odevzdali prostřednictvím ko-
lektivního systému ELEKTROWIN 
k recyklaci více než 150 000 tun vy-
sloužilců. 

Jen počet lednic překročil v loň-
ském roce hranici dvou milionů. 
Hmotnost chladniček má nejvý-
znamnější podíl na celkovém množ-
ství elektroodpadu. 

Za celý rok 2012 putovalo pro-
střednictvím sběrné sítě vybudova-
né ELEKTROWINem k recyklaci 
přes 25 000 tun vyřazených spotře-
bičů. Chladicích zařízení z toho bylo 
14 250 tun, ostatních velkých spo-
třebičů typu praček 8 440 tun, zby-
tek – 2 350 tun – připadá na malé 
domácí spotřebiče, jako jsou třeba 
žehličky nebo varné konvice.

Nejvíce spotřebičů se loni vysbíra-
lo ve Středočeském kraji, bylo jich 3 
197 tun. Nejméně - 721 tun - v Kar-
lovarském.

V době, kdy společnost ELEK-
TROWIN započala svou činnost, 
přitom třídily domácnosti pouze 
1,24 kg elektroodpadů na jednoho 
obyvatele. 

Ve třetím roce činnosti kolektiv-
ních systémů již toto množství do-
sahovalo 4 kg na obyvatele a v sou-
časné době přesáhlo množství zpět-
ně odebraných elektrozařízení na 
jednoho obyvatele hranici pěti kilo-
gramů. Díky tomu Česká republi-
ka splnila již v roce 2008, jako jedi-
ná z nově přistoupivších zemí, po-
žadavek Evropské unie. O takovém 
úspěchu si může třeba Maďarsko 
nebo Polsko nechat jen zdát. 

Nejdůležitější 
jsou informace

Stále se zlepšující výsledky zpětné-
ho odběru, odděleného sběru, zpra-
cování a recyklace vyřazených elek-
trozařízení ovšem nejsou jen záslu-
hou vybudované sítě sběrných míst, 

mobilního svozu a navazujících 
zpracovatelských kapacit. 

Stejně důležité je neustále zlepšo-
vat informovanost veřejnosti o fun-
gování tohoto systému, o tom, kam 
je možné vysloužilý spotřebič ode-
vzdat, za jakých podmínek nebo to, 
co se z takto vytěžených materiálů 

vyrábí.
Těší nás váš zájem o tuto proble-

matiku, který zároveň svědčí o va-
šem kladném vztahu k ochraně ži-
votního prostředí. Máte-li zájem 
o bližší informace kdykoli je najde-
te na internetových stránkách www.
elektrowin.cz.

Víte, že díky recyklaci elektroodpadu  
se do přírody nedostává velké množství  
nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy,  
plasty a jiné mate riály (sklo či beton),  
které se díky recyklaci dají znovu využít?

• Můžete je odevzdat prodejci  
 při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

•  Využijte mobilních sběrných míst  
– informujte se na obecních úřadech

•  Další možnosti pro odevzdání  
naleznete na www.elektrowin.cz

Odkládejte  
vysloužilé elektrospotřebiče  
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz

Vysloužilé elektrospotřebiče můžete odevzdávat ve sběrném dvoře Technických služeb Horní Slavkov v ul. 
Hornova 825  v provozní době od 1.4. – 30.11. PO –PÁ 7.00 – 17.00, SO 08.00  - 12.00 hod.
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u nás ve městě

Tříletá intenzivní snaha města o nerušení železniční tratě byla 
korunována úspěchem, když dne 28. června 2013 byla po 16 
letech slavnostně obnovena vlaková doprava na opravené 
části trati č. 144 v úseku Horní Slavkov-Kounice-Krásný Jez. 
Na obnově šestikilometrového úseku trati se začalo na pod-
zim minulého roku. S přestupem a krátkým čekáním v Krás-
ném Jezu se lze nyní vlakem přepravit do Mariánských Lázní 
a Karlových Varů. Snímek na titulní stránce a níže pochází ze 
slavnostního otevření. 

Do Krásného Jezu nyní také
vlakem. Po šestnácti letech

Město poděkovalo dárci krve

Na srpnovém zasedání zastupitelstva města obdržel pan Mi-
chal Hrádek z rukou starostky města osobní poděkování za 
více jak osmdesát dobrovolných bezpříspěvkových odběrů 
krve. Pan Hrádek byl oceněn Zlatým křížem Českého červené-
ho kříže. 

řádková inzerce

Prodám cihlový byt 1+2 v Horním Slavkově v Poštovní ulici číslo 13 za odhadní 
cenu 390 tisíc. Telefon (správce konkursní podstaty): 602261782.

Dne 7. září 2013 se v Kladně usku-
teční již 17. setkání hornických 
a hutnických měst ČR, které bude 
částečně spojené s tradičními Dny 
města Kladna. Na tuto událost je vy-
pravován autobus,  ve kterém je re-
zervováno patnáct míst pro občany 

Horního Slavkova. Autobus bude 
odjíždět z autobusového nádraží 
v Horním Slavkově 8.15 hodin, na 
místo v autobuse se platí záloha 100 
Kč na sekretariátu městského úřadu 
v 1. patře. Program setkání nalezne-
te na: www.kladenskefedrovani.cz

Na setkání hornických měst 
je vypravován autobuss

nepřehlédněte
 Technické služby Horní Slavkov s.r.o. mají nové webové 

stránky. Na těchto stránkách najdete kontakty, ceny, aktu-
ální informace a seznam veškerých poskytovaných služeb. 
Odkaz na nový web technických služeb naleznete na strán-
kách města - www.muhslavkov.cz. 

 Na nich také naleznete odkaz na Turistický a informační 
systém Města Horní Slavkov.

 Věž kostela sv. Jiří je otevřena až do druhé neděle v září, 
a to vždy v soboru a neděli od 11.00 do 16.30 hodin. 

 Přístupná je dále skupinám v individuálních termínech - po 
předchozí domluvě s OMI MěÚ (tel.: 352 350 684, 724 
755 079). 

 Vstupné ve výši 20,- Kč/osoba, děti do 10 let zdarma. 

Dne 17. 8. přijel po této nově 
obnovené trati první
mezinárodní vlak ze SRN.
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PROGRAM: HORNÍ SLAVKOV - NÁMĚSTÍ 

13.00 
ZAHÁJENÍ PROGRAMU 
VYSTOUPENÍ  ZUŠ HORNÍ SLAVKOV 
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 5. ROČNÍKU 
SOUTĚŽE  
„ROZKVETLÉ OKNO
 
13.30 
 
 
 
15.00 
TANEČNÍ SOUBOR „RADOST“ 
VYSTOUPENÍ DĚTÍ ŠKOLSKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 
 
15.30 
 
 

16.45 
PŘEDSTAVENÍ  
PORCELÁNOVÉ KRÁLOVNY 
 
17.15 
 
 
 
18.30 
VYSTOUPENÍ SLAVKOVSKÝCH KAPEL 
 
V průběhu slavností vystoupí  
ZUMBA  tanečnice 
 
20.00 
DISKOTÉKA  (MKS, vstupné 50,- Kč 
předprodej vstupenek v MKS) 
 

DOPROVODNÝ PROGRAM 
LANOVÁ DRÁHA - ATRAKCE PRO DĚTI – MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ – RAŽBA SLAVKOVSKÝCH TOLARŮ - 
STÁNKOVÝ PRODEJ - VYHLÍDKOVÁ VĚŽ KOSTELA SV. JIŘÍ (13:00 – 18:00 HODIN)  - MUZEUM HORNÍ 
SLAVKOV (9:00 – 17:00 HODIN)  - PLUHŮV DŮM – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ (PROHLÍDKY V  
HODINOVÝCH INTERVALECH OD 10:00 – 16:00 HODIN) - UKÁZKA PRÁCE VĚZEŇSKÉ SLUŽBY (14:30 
HODIN U RAKETY) –– PROJÍŽĎKA NA KONI U RAKETY A DALŠÍ HODINNN UUUU AKETYRAR YY) ROJÍŽĎKAPRP AA NANAA KONKK NI UUUU AKETYRAR YY AAAA ALŠDAD ŠÍHODINNN UUUU AKETYRAR YY))) ROJÍŽĎKAPRP AA NANAA KONKK NI UUUU AKETYRAR YY AAAA ALŠDAD ŠÍ

17.115

15.330

13.330
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kulturní kalendář na měsíc září

pátek 13. září                                                                                                             17.00 a 19.30
MARTIN A VENUŠE
ČR, komedie, romantický, 102 minut 
Příběh filmu začíná před 10 lety na vernisáži obrazů, kdy se mladá a na-
dějná výtvarnice Vendula (Kristýna Boková) seznámí se svým budoucím 
partnerem a manželem Martinem (Marek Taclík). Společně založí rodi-
nu, mají dvojčata – holčičky - předškolního věku a jednoho kluka, bato-
le. Každý dělá pro rodinu maximum, ale zároveň se cítí nedoceněný tím 
druhým. Události naberou spád uzavřenou sázkou, kdy Martin slíbí, že 
se postará o děti a domácnost během jednoho měsíce. Je přesvědčen, že 
to vlastně není vůbec těžké.

středa 18. září                                                                                                                  10.00
JAK VÍLA MODROVLÁSKA SPLNILA TŘI PŘÁNÍ
Divadelní sál MKS Horní Slavkov
„Mluvit stříbro, mlčet zlato.“ Pohádkový příběh z Podkrkonoší, na mo-
tivy pohádky Svatavy Pavlové. Vhodné pro děti od 3 do 11 let. Divadelní 
představení je přednostně určeno školám a školkám. Možnost účasti i ve-
řejnosti (balkón nebo neobsazená místa v sále). Vstupné: 30,- Kč

sobota 21. září                                                                                                20.00 - 02.00
DISKOTÉKA - DJ Jiří Němec
Taneční sál MKS Horní Slavkov
Vstupné: 50,- Kč

DEN ŽELEZNICE V HORNÍM SLAVKOVĚ 
5. 10., 08.30  - 8.45 hod., vlaková zastávka Horní Slavkov/Kounice. Pří-
jezd zvláštního historického vlaku taženého parní lokomotivou na tra-
se Karlovy Vary-Krásný Jez-Horní Slavkov/Kounice-Bečov nad Teplou-
Toužim-Žlutice-Bochov-Chyše-Blatno u Jesenice

 kino promítá

kulturně-společenské akce

11. 9. 2013 v 16 hodin - Slavnostní otevření knihovny,
 zrekonstruované za podpory MAS Sokolovsko

z programu PRV Leader

ostatní oznámení

divadlo

Ležnické Biodožínky 2013 

Se odkládají z důvodu těžkého úrazu farmáře Františka 
Bartoně. 
Biodožínky samozřejmě budou opět v příštím roce, kdy se 
předpokládá stabilizovaný zdravotní stav farmáře. 
Věříme, že naši návštěvníci a hosté nám zachovají přízeň a 
v září 2014 se budeme těšit na tradiční biodožínkovou 
oslavu. 
                                                   
                                                    Eko farma Františka Bartoně 

na říjen připravujeme
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Vážení čtenáři, v noci z 20. na 21. srpna 2013 tomu bylo již 
45 let, kdy do Československa vstoupila armáda pěti států 
Varšavské smlouvy (SSSR, Bulharska, Maďarska, NDR a Pol-
ska), aby zastavila započatý reformní proces Pražského jara.  

Tanky vojsk dorazily i do Horního Slavkova. 
Snímky zachycují tanky, které stojí před dřívějším Městským 

úřadem v ulici Poštovní a před bývalou budovou policie. 
                                                          Historická fota J. Souček 

MĚSTO V PROMĚNÁCH ČASU

Minulý víkend byl pro děti z dět-
ského domova trošku jiný. Čeka-
la je návštěva karlovarského hoke-
jisty Martina Frka. Byl to den vel-
mi očekávaný. V neděli odpoledne 
přijel, jak slíbil. Do dveří se postavil 
kluk, o něco starší než jsou děti na 
rodince. Bylo hned vidět, že je spor-
tovec. Propracované tělo upoutalo 
zejména děvčata, ale i kluci ohod-
notili svaly. Nejdříve jsme Martino-
vi i jeho otci ukázali byt, jak vlastně 
bydlíme. Líbil se mu. Potom nade-
šel čas na otázky na Martina, které 
si děti předem trošku připravily. 

Sypaly se na něj jedna za druhou. 
Byly to otázky jak ze života hokeje, 
tak i ze soukromí. Martin dětem vy-
právěl, jak vlastně začínal, jak hrál 
za Energii Karlovy Vary a jak teď 

hraje v Kanadě, kde vyhráli tu nej-
prestižnější juniorskou soutěž. Také 
dětem řekl, do jakého týmu nastu-
puje tuto sezonu. To udivilo kluky…
Jeden z nejlepších týmů v Detroitu. 

Martin dětem také naznačil, jak 
vypadá jeho den v sezoně. Děti se 
ptaly na koníčky, na hudbu, která 

Martina zajímá apod. Po celou dobu  
s dětmi byl Martin bezprostřední, 
sympatický a děti si získal. Dvě ho-
diny utekly jako voda a blížil se čas 
odjezdu Martina. Děti si s Marti-
nem udělaly pár snímků na památ-
ku a slíbily mu je poslat. Na oplát-
ku Martin dětem přislíbil zase ná-

vštěvu, až přijede zase domů. Už teď  
se na něj těší. Slíbily mu držet palce 
a popřály mu štěstí v hokeji a v no-
vém týmu. U auta venku najednou 
Martin vyndal plno krabic pro děti, 
které byly celé v rozpacích… Martin 
jim koupil nové in line brusle. Děti 
z domova měly obrovskou radost, 
zejména ti starší. Hned zítra prý pů-
jdou brusle vyzkoušet. Pak se roz-
loučily s Martinem i jeho otcem. Ješ-
tě večer byly plny dojmů z návštěvy. 

Martinovi jsme slíbili poslat fotky 
a držet palce. Tento článek mu taky 
schováme a až k nám přijede, tak 
mu naší návštěvu připomeneme. 
Děkujeme Martinovi ještě jednou za 
krásné odpoledne a dárky pro děti.

Za všechny děti z bytu 
tety Katka a Ale

Hokejista Martin Frk navštívil Dětský domov v Horním Slavkově
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• Služby závodní kuchyně Pentar Horní Slavkov a restaurace 
„U Divočáka“ Krásno - stravování nejen pro malé i velké fi rmy. 

• Obědy bez starostí a nákupů za přijatelnou cenu  od 55,- do 
65,- Kč (občanům nad 75 let poskytuje město Horní Slavkov 
slevu 7,- Kč)

• Výdej a rozvoz obědů  ve speciálních jednorázových hygie-
nou normovaných plastových obalech ( odpadá vám starost 
o „kastrůlky“). Zabalené jídlo doručíme dle dohody na vaše 
pracoviště, či domů, nebo si jej můžete vyzvednout na na-
šem výdejním místě v pečovatelském domě v Poštovní ulici od 
10.45 do 12.00 hodin.

• Kompletní zajištění rodinných oslav, fi remních a kulturních akcí 
v našich prostorách, u vás doma, na zahradě, či v přírodě.

• Svatby a rauty za ceny, které vás příjemně překvapí

• Možnost zapůjčení párty stanů 
 včetně vybavení a dopravy.

• Půjčovnu gastrovybavení.

GASTRO Krásno s.r.o. 
nabízí :

Kontakty: 
Josef Havel, t. 608 936 137 
Lucie Krapfová, t. 777 319 870
(vedoucí závodního stravování)

havel.josef@volny.cz

TRUHLÁŘSTVÍ ĎURIŠ
KUCHYŇSKÉ LINKY
VESTAVNÉ SKŘÍNĚ

ZAKÁZKOVÁ VÝROBA

PERGOLY - CHATKY 
DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE

DÁLE PROVÁDÍME
HOBLOVÁNÍ-ŘEZÁNÍ

KONTAKT: JAN ĎURIŠ
TEL: 731 741 762

truhlarstviduris@seznam.cz

www.truhlarstviduris.cz

PŘIHLÁŠKY
paní Helena Baránková

KURZ POVEDE

KURZY NĚMECKÉHO JAZYKA
•  v MěKS Horní Slavkov
•  pro záčátečníky i pokročilé

•  září 2013 - květen 2014
•  60 vyučovacích hodin (hodina 45 min.)

•  cena kurzu 2.600 - 2.800 Kč 
   (podle počtu zájemců)

na tel. čísle 725 318 696 nebo 352 678 216
pouze večer   •    omezený počet přihlášek

Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové obchodní zástupce

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-93x65_CMYK.indd   1 11.5.2012   11:32:08



inzerce 9 2013

Vydalo Město Horní Slavkov • Vyšlo 2. září 2013, ročník III, číslo 2 • Náklad 3 000  ks • Zdarma • Registrováno referátem kultury Okresního úřadu v Sokolově 
pod číslem: kult. MK ČR E 12589 • Adresa redakce: Dlouhá 634, 357 31 Horní Slavkov • IČO: 00259322 • Internetová adresa: www.horni-slavkov.cz • Odpovědný redaktor: Jana Wie-
dová • e-mail: jana.wiedova@muhslavkov.cz • Redakční rada: Mgr. Jana Vildumetzová, Mgr. Bc. Martin Stark, Mgr. Anna Raiskupová, Mgr. Soňa Kvasničková. Za správnost článku včet-

ně jeho gramatiky zodpovídá autor. • Uzávěrka příštího čísla: 15. 9., uzávěrka inzerce 10. 9. • Grafika a tisk: ŽURNÁL MEDIA a. s., tel. 354 597 403, e-mail: info@zurnalmedia.cz

OD 1.9.2013 VE VAŠEM MĚSTĚ 
SLUŽBY ADVOKÁTA

S účinností od  1.9.2013 otevíráme novou pobočku naší advokátní kanceláře v Horním Slavkově 

na adrese
 Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 

objekt Městského úřadu Horní Slavkov, 3. patro
Poskytujeme služby v těchto právních odvětvích:

(za ceny přijatelné pro běžného občana )
•  občanské právo,  vymáhání  pohledávek,  nájmy

• převody a  správa nemovitost í
•  podnikatelský právní ,  daňový a  účetní  ser vis

•  obchodní  právo,  zak ládání  a  správa obchodních společnost í
•  řešení  obchodně závazkových vztahů

• rodinné právo,  výchova a  výživa  dět í ,  rozvody
•  vypořádání  majetku,  předmanželské  smlouvy,  nově svěřenecké fondy

•  insolvence,  sepis  návrhů na oddlužení
•  trestní  právo hospodářské

•  ověřování  podpisů na počkání
•  konverze  dokumentů na počkání

•  výpisy  z  katastru nemovitost í  na  počkání
•  advokátní  úschova

tel./fax: 353 541 477, tel.: 602 239 931, 702 001 666
e-mail: podatelna@akkw.cz, web: www.akkw.cz
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